ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

КОРЕНОВСКОЕ  МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
КРАСНОДАРСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО

ОТДЕЛЕНИЯ
 353180, г. Кореновск, ул. Красная 87, тел/факс

(86142)4-08-37

ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
КРАСНОДАРСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

КОРЕНОВСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

            ПРОТОКОЛ
заседания Местного политического совета

Кореновского местного отделения
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

«26» апреля  2012 года                г. Кореновск                                          № 14

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Секретарь местного политического совета         Владимир Николаевич Рудник
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Секретарь местного политического совета         Владимир Николаевич Рудник

заместитель Секретаря Политического      Татьяна Григорьевна Ковалева
совета Кореновского местного отделения
Партии по агитационно-пропагандистской
работе

заместитель Секретаря Политического
совета Кореновского местного отделения
Партии по вопросам взаимодействия
с общественными объединениями
и работе с молодежью      Андрей Борисович Веригин

члены местного политсовета:
     Владимир Иванович Аладин,

Николай Викторович Вахрушев,
Сергей Анатольевич Голобородько,
Евгений Дмитриевич Деляниди,
Элла  Ильинична  Колесникова,
Михаил Викторович Кулиш,
Юрий Михайлович Литовченко,

Александр Павлович Русс,
Анна Николаевна Сергиенко,
Таисия Ивановна Соколик,
Ирина Владимировна Тарасова.
Владимир Васильевич Чудин.

Всего 15 участников заседания из 23 членов Местного политического совета.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О приеме в члены Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
2. Торжественное вручение партийных билетов
3. О  снятии  с  учета  членов  Партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в  связи  с

добровольным выходом из Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
4. Об итогах проведения Общих собраний первичных отделений.
5. О создании комиссии по осуществлению контроля за тарифами и услугами в

сфере  жилищно-коммунального  хозяйства  и  энергосбережения  при
политическом совете Кореновского местного отделения.

6. Об утверждении состава комиссии по осуществлению контроля за тарифами и
услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства и энергосбережения.

7. Об  избрании  председателя,  заместителя  председателя,  экспертов,  секретаря
комиссии  по  осуществлению  контроля  за  тарифами  и  услугами  в  сфере
жилищно-коммунального хозяйства и энергосбережения.

8. О плане работы комиссии по осуществлению контроля за тарифами и услугами
в сфере жилищно-коммунального хозяйства и энергосбережения.

Голосовали: «за» - 15, «против» - нет, «воздержались» - нет.

По первому вопросу повестки дня:
Слушали:
О  приеме  в  члены  Всероссийской  политической  партии  «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»:
1. Афонин Александр Витальевич
2. Бирюкова Нина Александровна
3. Дорошенко Сергей Валентинович
4. Кундерова Светлана Васильевна
5. Чепурной Александр Гаврилович

Выступили: В.Н. Рудник, Ю. М.Литовченко.

Решили:
В  соответствии  в  п.4.2.1.  Устава  Всероссийской  политической  партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» на основании личных письменных заявлений в количестве 5
шт. принять в члены Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»:

1.Афонин Александр Витальевич
Голосовали: за-15, против-0, воздержались-0

2. Бирюкова Нина Александровна
Голосовали: за-15, против-0, воздержались-0

3. Дорошенко Сергей Валентинович

Голосовали: за-15, против-0, воздержались-0
4. Кундерова Светлана Васильевна

Голосовали: за-15, против-0, воздержались-0
5. Чепурной Александр Гаврилович

Голосовали: за-15, против-0, воздержались-0

По второму вопросу повестки дня:
Торжественное вручение партийных билетов
Слушали:
Рудника Владимира Николаевича – Секретаря Местного политического совета

Кореновского местного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ».

Торжественное  вручение  партийных  билетов  Секретарем  Местного
политического совета Владимиром Николаевичем Рудником членам Партии:

Коровко Людмила Николаевна
Кульченкова Лариса Юрисовна
Полтева Елена Викторовна

Березовская Алла Ивановна
Бурлака Валентина Петровна
Колесник Лидия Юрьевна
Мурза Евгений Николаевич
Никулина Флюра Белиюровна
Швец Елена Александровна

Гузенко Игорь Васильевич

Горгуль Вероника Викторовна
Дымченко Василий Юрьевич
Павлоградская Елена Александровна

По третьему вопросу повестки дня:
Слушали:
О  снятии  с  учета  членов  Партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в  связи  с

добровольным выходом из Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»:
1. Горбань Любовь Николаевна
2. Зеленская Вера Сергеевна
3. Силенко Николай Алексеевич

Решили:
В  соответствии  с  п. 4.3.1  Устава  Партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в  связи  с

добровольным выходом из Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» снять с учета:
1. Горбань Любовь Николаевна
2. Зеленская Вера Сергеевна
3. Силенко Николай Алексеевич

Голосовали: за-15, против-0, воздержались-0

По четвертому вопросу повестки дня:

Об итогах проведения Общих собраний первичных отделений.
Выступили: Е.А. Кулишова, руководитель исполнительного комитета
В  течение  месяца  в  Кореновском  районе  проходили  Общие  собрания

первичных  отделений,  главной  целью  которых  стало  выдвижение  делегатов  на
внеочередную конференцию Кореновского местного отделения, которая пройдет 11
мая  2012  года.  Помимо  этого  на  повестке  дня  рассматривался  отчет  об  итогах
работы первичных отделений в  избирательной кампании по выборам Президента
РФ,  а  так  же  план  работы  в  избирательной  кампании  по  выборам  ЗСК
Краснодарского края.

В результате данных собраний было выдвинуто 74 делегата на внеочередную
конференцию Кореновского местного отделения.

В ходе данных заседаний каждая первичная организация получила папку со
своей  документацией.   Данные  папки  находятся  на  хранении  в  исполнительном
комитете  и  были  переданы  первичным  отделениям  на  время  для  приведения  в
соответствие.  Однако  обратно  в  исполнительный  комитет  поступили  правильно
оформленные папки только от  первичных отделений №18-18,  18-19,  а  так  же  от
Пролетарского  №  18-35.  Так  же  правильнооформленные   поступили  сегодня  от
Новоберезанского поселения. Помимо этих первичек, Платнировскому первичному
отделению 18-25 и Сергиевскому № 18-31 пупки были возвращены из-за отсутствия
подписей  в  листах  регистрации,  а  Платнировское  №  18-26  так  и  осталось
недооформленным. Не предоставило папки Дядьковское сельское поселение.

Если говорить об итогах общих собраний,  то помимо протокола,  первичное
отделение должно предоставить в адрес местного политического совета выписку с
избранными  делегатами.  Данную  выписку  предоставили  Сергиевское  №  18-31,
Кореновское № 18-18, № 18-19, Платнировское № 18-26, № 18-27, Пролетарское №
18-35 и № 18-37, а так же Новоберезаские первичные отделения.

Так же на данный момент неизвестно, кто был избран делегатами от первичек
Платнировское № 18-28, Платнировское № 18-29, Новоберезанское № 18-51.

Таким  образом,   первичные  отделения  показали  несерьезное  отношение  к
документам.

Что  касается  взносов,  то  ситуация  с  прошлого  политического  совета  не
изменилась. В отличии от Сергиевского сельского поселения, которое в кратчайшие
сроки  погасило  задолженность  за  1  квартал,  Дядьковское  и  Новоберезанское
поселения еще имеют задолженность.

Решили:
1. Утвердить результаты Общих собраний первичных отделений.
2.  Устранить  недостатки  и  предоставить  папки  первичных  отделений  с

протоколом последнего заседания и  выпиской из  него  об избрании делегатов  на
конференцию до 3 мая 2012 года.

2.  Возложить  ответственность  на  глав  поселений  по  обеспечению  явки
избранных  делегатов  на  внеочередную  конференцию  Кореновского  местного
отделения.

Голосовали: за-15, против-0, воздержались-0

По пятому вопросу повестки дня:
Слушали:
Гайнюченко  Станислава  Александровича  -  руководителя  общественной

приемной Кореновского местного отделения  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

В  текущем  году  Правительством  Российской  Федерации  принято  решение

ограничить  рост  тарифов на  услуги  ЖКХ на  уровне  инфляции.  Для осуществления

контроля за выполнением данного решения при Президиуме Генерального совета ВПП

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" создана Комиссия по тарифной политике и мониторингу услуг в

сфере жилищно-коммунального хозяйства и энергосбережения.

В  Краснодарском  крае  при  Президиуме  Регионального  политического  совета

Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" создана аналогичная комиссия,  руководителем которой

решением Регионального политического совета от 27.01.2012 года № 23 назначена член

фракции Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в Законодательном Собрании края, заместитель

председателя  комитета  по  вопросам  экономического  развития  промышленности,

строительства и жилищно-коммунального хозяйства С.А. Хобленко.

В  целях  создания единой системы мониторинга  цен и  тарифов на  жилищно-

коммунальные  услуги  и  энергосбережение  предлагаю  Вам  рассмотреть  вопрос  о

создании  комиссии  по  осуществлению  контроля  за  тарифами  на  услуги  в  сфере

жилищно-коммунального  хозяйства  и  энергосбережения  при  политическом  совете

Кореновского местного отделения ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

Выступил: Аладин В.И. о необходимости создания данной комиссии

Решили:
1. Создать комиссию по осуществлению контроля за тарифами на услуги в сфере

жилищно-коммунального  хозяйства  и  энергосбережения  при  политическом  совете

Кореновского местного отделения ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

Голосовали: за-15, против-0, воздержались-0

По шестому вопросу повестки дня:
Об утверждении состава комиссии по осуществлению контроля за тарифами и

услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства и энергосбережения.
Слушали:
Рудника Владимира Николаевича – Секретаря Местного политического совета

Кореновского местного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ».

Предлагаю  следующий  состав  комиссии  по  осуществлению  контроля  за
тарифами  и  услугами  в  сфере  жилищно-коммунального  хозяйства  и
энергосбережения:

№
п/п

Ф.И.О. Должность

1.
Аладин Владимир

Иванович

Председатель  постоянной  комиссии  по  финансово-
бюджетной  и  экономической  политике  в  Совете  МО
Кореновский  район,  исполнительный  директор  ОАО
«Кореновскрайгаз», член политического совета

2.
Бабенко Николай

Михайлович
директор  ОАО  «НЭСК-Электросети»
Кореновскэлектросети

3.
Буковская Елена

Николаевна

заместитель главы МО Кореновский район, начальник
Управления  экономики  Администрации  МО
Кореновский район

4.
Коваленко
Владимир

Владимирович

начальник  отдела  строительства,  жилищно-
коммунального  хозяйства,  транспорта  и  связи
Администрации  МО  Кореновский  район,  секретарь
первичного отделения № 18-04

5.
Кощеев Юрий

Юрьевич

ведущий  специалист  отдела  строительства,  жилищно-
коммунального  хозяйства,  транспорта  и  связи
Администрации МО Кореновский район

6.
Кулиш Михаил

Викторович
генеральный директор МУП Кореновского городского
поселения «ЖКХ», член политического совета

7.
Кулишова
Елизавета

Александровна

руководитель исполнительного комитета Кореновского
местного отделения партии «Единая Россия»

8.
Пергун Евгений

Николаевич
заместитель главы Кореновского городского поселения

9.
Русс Александр

Павлович

Председатель  постоянной  комиссии  по  вопросам
промышленности,  строительства,  транспорта,  связи,
ЖКХ и топливно-энергетического комплекса в Совете
МО  Кореновский  район,  генеральный  директор  ОАО
«ДЭП №108», член политического совета

10. Сбитнев Вячеслав
Леонидович

Председатель постоянной комиссии по правопорядку и
законности  в  Совете  Кореновского  городского

поселения, генеральный директор ОАО «Теплосервис»

Решили:
1.  Утвердить  состав  комиссии  по  осуществлению  контроля  за  тарифами  и

услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства и энергосбережения.

Голосовали: за-13, против-0, воздержались-2

По седьмому вопросу повестки дня:
Об  избрании  председателя,  заместителя  председателя,  экспертов,  секретаря
комиссии  по  осуществлению  контроля  за  тарифами  и  услугами  в  сфере
жилищно-коммунального хозяйства и энергосбережения.

Слушали:
Рудника Владимира Николаевича – Секретаря Местного политического совета

Кореновского местного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ».

Предлагаю избрать:
председателем комиссии – Буковскую Елену Николаевну
заместителем  председателя  комиссии  – Коваленко  Владимира
Владимировича
секретарем комиссии – Кулишову Елизавету Александровну
экспертами  -  Русса  Александра  Павловича,  Пергуна  Евгения
Николаевича, Кощеева Юрия Юрьевича

Решили:
1. Поддержать предложение секретаря политического совета и избрать:

председателем комиссии – Буковскую Елену Николаевну
заместителем  председателя  комиссии  – Коваленко  Владимира
Владимировича
секретарем комиссии – Кулишову Елизавету Александровну
экспертами  -  Русса  Александра  Павловича,  Пергуна  Евгения
Николаевича, Кощеева Юрия Юрьевича

Голосовали: за-15, против-0, воздержались-0

По седьмому вопросу повестки дня:
О плане работы комиссии по осуществлению контроля за тарифами и услугами
в сфере жилищно-коммунального хозяйства и энергосбережения.
Слушали:

Рудника Владимира Николаевича – Секретаря Местного политического совета
Кореновского местного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ».

Проект  плана  работы  комиссии по  осуществлению  контроля  за  тарифами  и
услугами  в  сфере  жилищно-коммунального  хозяйства  и  энергосбережения
(Приложение 1).

Голосовали: за-15, против-0, воздержались-0

Председательствующий
Секретарь местного политического совета                                        В.Н. Рудник

Верно

Секретарь местного политического совета                                   В.Н. Рудник
«26» апреля 2012 г.